
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

| AGEEAGENTURAOCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
143 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 283 069 242
FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ
aopkcr@nature.ez

Číslo smlouvy: 09177/SVSL/19

sml o uva o do dá vc e so f t wa r e
UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 1746 ODST. 2 ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo:
Jednající:
IČO:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba pro technickou podporu:

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

629 335 91

(dále jen „objednatel")

1.2 Dodavatel

ZONER software, a. s.

Sídlo: Nové sady 18/583, 602 00 Brno
IČO: 49437381
DIČ: 
Bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. B/5824
E-mall:
Telefon:

(dále jen ..dod^vatej")

2. Předmět a účel smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele

a) dodat a poskytnout licence software pro účely úpravy a správy fotografií, jak je
specifikován čl. 2.2 písm. a) této smlouvy. Licence se poskytuje jako nevýhradní,
na dobu neurčitou a bez územního omezení;

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

mailto:aopkcr%40nature.cz
mailto:zdenek.kucera%40nature.cz
mailto:jaromir.krejci%40zoner.cz


 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1

b) poskytovat technickou podporu software pro úpravu a správu fotografií uvedeného 
v Cl. 2.2. písm. a) této smlouvy, v rozsahu podle čl. 2.2. pism. b) této smlouvy a po 
dobu dle čl, 4.2 této smlouvy.

2.2. Předmětem dodávky dle této smlouvy je:

a) 700 ks licencí software 700 ks licencí software Zoner Photo Studio verze X (výrobce 
ZONER software, a..s s neomezenou platností licencí, včetně uživatelské dokumentace, 
a dále veškeré dostupné aktualizace bez zbytečného odkladu po jejich vydání. Cena za 
aktualizace je zahrnuta v ceně software podle čl. 3 této smlouvy

b) Technická a uživatelská podpora software kdy 

technickou podporou se rozumí:

- zajištěni plné funkčnosti software na aktuální verzi operačního systému používaného 
AOPK ČR (Microsoft Windows);

- zpřístupnění aktualizací, opravných a bezpečnostních patchů software bez zbytečného 
odkladu po jejich vydání;

- přechod na novější verzi software;

- odstranění chyby, která brání plnohodnotnému užívání software, nebo bezpečnostní 
chyby, do 5 dnů ode dne jejího písemného elektronického nahlášení prostřednictvím 
kontaktních osob Objednatele na kontaktní adresu technické podpory Dodavatele 
popora@zoner.cz;

- součástí přijetí požadavku je povinnost potvrzení přijetí požadavku na technickou 
podporu formou odpovědi na kontaktní osoby Objednatele;

- odstranění chyby, která zásadním způsobem neovlivňuje používání software, do 30 
dnů ode dne jejího nahlášení Objednatelem.

Cena za technickou podporu software je zahrnuta v ceně software podle čl. 3 této 
smlouvy.

(dále jen „předmět dodávky").

2.3. Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za předmět dodávky cenu ve výši a za podmínek 
stanovených v Čí. 3 této smlouvy.

3. Cena a její splatnost

3.1. Cena za předmět dodávky (dále jen „cena") ie stanovena dohodou smluvních stran a činí 

Cena bez DPH: 479 000 Kč

DPH: 100 590 Kč

Cena včetně DPH: 579 590 Kč (slovy: pět set sedmdesát devět tisíc pět set devadesát korun 
Českých)

Dodavatel je plátcem DPH

Cena zahrnuje rovněž veškeré náklady dodavatele související s dodávkou objednateli.

3.2. Cena uvedená v čl. 3.1 této smlouvy je sjednána smluvními stranami jako cena konečná a 
nelze ji zvyšovat s výjimkou případu změny daňových předpisů, je-li dodavatel plátcem DPH. 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s předmětem dodávky, jakož i 
odměna dodavateli za poskytnutí licence k užití předmětu práva duševního vlastnictví 
objednateli. Jakékoliv změny ceny mohou být provedeny výhradně písemným dodatkem k této 
smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami.

2 16

i

mailto:popora%40zoner.cz


 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Příloha č. 1

3.3. Cena je splatná ve lhůté třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena
faktura (daňový doklad) dodavatele obsahující (i) náležitosti daňového resp. účetního dokladu
podle platných obecně závazných právních předpisů, a (i) odkaz na číslo této smlouvy. Faktura
(daňový doklad) musí být zaslána na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy

3.4. Právo dodavatele vystavit fakturu (daňový doklad) vzniká ke dni odevzdání předmětu dodávky
dle čl. 2 2 plsm. a) této smlouvy objednateli,

3.5. Objednatel má právo fakturu (daňový doklad) dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení $ jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje nebo (i) chybí-lí na
faktuře (daňovém dokladu) odkaz na číslo této smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce třiceti
(30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury (daňového dokladu)
objednateli.

4. Doba a místo plnění

4.1 Smluvní strany si sjednaly, že dodavatel poskytne objednateli část dodávky dle čl. 2.2 plsm. a)
dálkovým přístupem prostřednictvím sítě internet anebo jej dodá na adresu sídla objednatele,
a to nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

4.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat část dodávky dle čl. 2.2 písm. b) po dobu jednoho (1) roku
ode dne nabyti účinnosti této smlouvy.

5. Povinnosti dodavatele

5.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat předmět dodávky s náležitou odbornou péči, včas a
v nejlepšl možné kvalitě.

5.2, Dodavatel je odpovědný za to, že předmět dodávky bude poskytován v souladu s platnými
obecně závaznými právními předpisy, včetně zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském a
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů ve znění pozdějších
předpisů.

6, Nebezpečí škody

6 1 Dodavatel prohlašuje a odpovídá objednateli za právní bezvadnost předmětu dodání a za
skutečnost, že uzavřením této smlouvy není porušena žádná povinnost dodavatele nebo práva
Či oprávněné zájmy jiných osob

7. Odpovědnost za vady

7.1 Objednatel má právo reklamovat zjištěné vady kvality a rozsahu předmětu dodání. Nahlášení
reklamace je možné učinit e-mailem nebo nebo
telefonicky  nebo 

7.2. Dodavatel je povinen oprávněné reklamovanou vadu bezplatně odstranit ve lhůté stanovené
dohodou mezi stranami.

7.3. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídi se odpovědnost za vady ustanoveními zákona
č.89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3 | 6

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Příloha č. 1

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1. V případě, že dodavatel nedodrží termín plnění sjednaný v bodu 5.1 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny (tj. včetně DPH) uvedené 
v bodu 3.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě prodleni objednatele s placením řádně vystavené faktury, je objednatel povinen 
zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy z 
nezaplacené částky,

8.3. Všechny smluvní sankce uplatněné dle této smlouvy jsou splatné do Čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne doručeni písemného oznámení o jejich uplatněni stranou oprávněnou straně 
povinné. Ujednání o úroku z prodlení a smluvních pokutách zůstávají případným odstoupením 
od této smlouvy nedotčena a trvají i po skončeni účinnosti této smlouvy.

8 4. Ustanoveními o smluvni pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany žádat náhradu 
škody v plné výši.

9. Ukončení smlouvy

9.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného oznámení o 
odstoupení dodavateli. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení dodavateli a nedotýká se 
plnění, které již bylo podle této smlouvy poskytnuto. Odstoupit od smlouvy podle tohoto článku 
lze z následujících důvodů:

a) dodavatel je v prodlení s poskytnutím kterékoli části předmětu dodávky;

b) dodavatel se dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů

9.2. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nároky stran ze smluvních pokut a náhrady újmy dle 
této smlouvy vzniklé před účinností odstoupení od smlouvy.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva (2) 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden (1) stejnopis obdrží dodavatel.

10.2 Tuto smlouvu je možné měnit Či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků.

10.3. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupněni podle zákona Č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
s uveřejněním čí zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů bezvýhradně 
souhlasí.

10.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plněni této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný 
obecný soud žalované strany.

10.5. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva je výrazem jejích vážné a svobodné vůle, je 
uzavřena nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvni strany smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy

4 | 6



 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

Příloha č. 1

10.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

107. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední Strany. 
Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle 
zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jej i ho uveřejnění Smluvní strany 
se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat

10.8 Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Technická specifikace software

V Praze, dne
//

V Brně dne 18. Jfl. 2019

Technická specifikace software

5 | 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1

• umožňuje úpravu fotografií ve formátech RAW, JPG, TIFF
• možnost rychlé a intuitivní úpravy fotek a možnost hromadné úpravy snímků
• možnost úpravy fotografií v grafických vrstvách
• možnost retušování fotografií
• možnost vytváření (sestavování) panoramatických fotografií
• skládání HDR fotografií
• střih vícestopého videa
• možnost organizovat fotografie ve fyzických složkách
• možnost organizace a grafických úprav vícestránkových scanů ve formátu TIF
• možnost lokace fotografií na geografických mapových pokladech a mapových službách CR 

(topografických, katastrálních a povodňových mapách)
• možnost zobrazení výběru fotografií na mapě
• možnost popisovat a vyhledávat fotografie na lokálních i síťových discích - podle klíčových 

slov a metadat
• možnost ukládání fotek v privátním cloudu
• podpora tvorby uživatelských metadat ve formátu XMP s možnosti definice vlastních položek 

a implementace jednotných klíčových slov
• možnost volání funkcí softwaru dodavatele (vkládání a editace metadat, změna rozměrů 

fotografii, atd.) pomocí integrovaného JS API
• možnost rychlého sdíleni fotografií na sociálních sítích a webových galeriích
• možnost filtrovat fotografie podle vlastních položek v metadatech
• možnost uloženi předdefinovaných filtrů
• možnost předáni vybraných fotografií a jejich metadat externí webové službě, využívající JS 

API s možností běhu v novém okně aplikace dodavatele.
• možnost změny rozměrů obrázku při uploadu do Fotoarchivu objednatele
• možnost správy evidence nahraných snímků formou povoleni zápisu do metadat snímku 

skrze JS API
• možnost vyhledáni nahraných a nenahraných snímků do Fotoarchivu objednatele

6|6


